
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/165/2025 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lubin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757), po uzyskaniu opinii Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

do projektu zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lubin, Rada 

Gminy Lubin uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lubin, stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/318/2021 Rady Gminy Lubin z dnia 7 września 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lubin wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. W § 1 uchyla się ust. 2. 

2. W § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) dostaw wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z posiadanej sieci wodociągowej w ilości co 

najmniej 0,3 m3 na dobę i pod ciśnieniem dyspozycyjnym nie mniejszym niż 0,05MPa mierzonym 

u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym; 

2) dostaw wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających 

wymienionych wartości: 

- smak akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- zapach akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- barwa akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- mętność akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

- odczyn: 6,5 – 9,5 pH, 

- przewodność elektryczna właściwa: 2500[μS/cm], 

- mangan: 50 μg/dm3, 

- żelazo: 200 μg/dm3, 

- liczba bakterii Escherichia coli: 0/100 ml, 

- liczba bakterii Enterokoki: 0/100 ml, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 4567



- ogólna liczba mikroorganizmów w 22ºC bez nieprawidłowych zmian;”. 

3. W § 4 uchyla się ust. 1. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Podstawę do rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie 

ścieków stanowią: 

1) aktualna taryfa Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki opłat  

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

2) ilość wody dostarczonej do nieruchomości i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków określona 

zgodnie ust. 6, 7, 8. 

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 

z nowych podanych do publicznej wiadomości taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich, 

Gminy Lubin oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego, 

nie wymaga odrębnego indywidualnego informowania odbiorców usług o wysokości tych cen i stawek 

opłat. 

3. W przypadku zmiany stawek opłat w trakcie okresu rozliczeniowego pomiędzy odczytami, ilość 

pobranej wody oraz ilość odprowadzonych ścieków będzie rozliczana proporcjonalnie do ilości dni 

obowiązywania starych i nowych stawek opłat. 

4. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za dostarczanie wody lub odprowadzanie 

ścieków jest faktura. 

5. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby 

korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne wystawia odrębną 

fakturę zarządcy lub właścicielowi budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

6. Podstawę do ustalania ilości dostarczonej wody do nieruchomości/lokalu stanowią wskazania 

wodomierza głównego, w tym również w układzie równoległym, a także wskazania wodomierzy przy 

punktach czerpalnych w budynkach wielolokalowych. Wskazania wodomierzy odczytuje 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w okresach rozliczeniowych określonych w umowie. 

7. W przypadku braku wodomierza głównego, ilość dostarczonej wody ustala się zgodnie 

z przeciętnymi normami zużycia wody, określonymi w odrębnych przepisach. 

8. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego, ilość pobranej 

wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem 

nieprawidłowego działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia 

wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku 

ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.”. 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości lub obiektu do sieci, składa do 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego pisemny wniosek o wydanie warunków przyłączenia 

do sieci. 

2. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu daty 

jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego 

rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w ustawie. 

3. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony 

wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, 

o których mowa w art. 19a ust. 4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje 

pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

4. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub 

kanalizacyjnej informacja ta przekazywana jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie 

pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie określonym w ustawie.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4567



6. W § 12 ust. 1 uchyla się pkt 1.  

7. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. W przypadku ograniczeń i przerw w dostarczaniu wody lub odbiorze ścieków, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zastosuje wszelkie możliwe rozwiązania organizacyjne 

i techniczne dla skrócenia czasu ich trwania.”. 

8. W § 17 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmin Lubin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Olek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4567


		2025-11-13T10:47:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




